
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00435925--UNC-ME#FAUD

 
VISTO:

El EX-2024-00435925--UNC-ME#FAUD por el que la Secretaria de Extensión Arq. Silvina
Leonor MOCCI, solicita aprobación de la “2da. grilla del Ciclo de charlas Uniendo
Trayectorias”.

Y CONSIDERANDO:

Que el Ciclo de Charlas con Egresados/as “Uniendo trayectorias” ha sido aprobado por RD-
2024-478-UNC-DEC#FAUD;

Que continuarán estando a cargo de las mencionadas charlas en organización, gestión y logística,
la Secretaría de Extensión FAUD, la Coordinación Estudiantil de Cultura y Recreación y la
Coordinación Estudiantil de Egreso;

Que “Uniendo Trayectorias” es una serie de charlas brindadas por egresados/as profesionales de la
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño - UNC con el objetivo de crear un espacio de diálogo
e intercambio entre estudiantes y egresados/as;

Que el mencionado Ciclo es una oportunidad de aprender y conocer las diferentes experiencias de
quienes han pasado por la misma etapa de transición y han alcanzado grandes logros en sus
carreras profesionales;

Que dicha propuesta se encuentra enmarcada dentro de la Agenda Cultural del nuevo Centro
Cultural FAUD, ubicado en Av. Vélez Sarsfield 264 y está destinada a toda la comunidad FAUD;

Que el Vicedecano ha tomado conocimiento y acuerda con lo solicitado,

Por ello,

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD DE ARQUITRECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: APROBAR la 2da. grilla del Ciclo de charlas “Uniendo Trayectorias”



realizado desde el jueves 30 de mayo hasta el jueves 13 de junio, finalizando, de esta manera, la
grilla del primer semestre 2024.

Segunda parte de la agenda del ciclo de charlas:

Jueves 30 de mayo - Estudio Casa Capital (DI. Gastón Alejandro Luna).

Jueves 6 de junio - Estudio Arqa (Arq. Abiel Josue Chiosso)

Jueves 13 de junio - Estudio Gonzalo Malbrán (DI. Gonzalo Diaz Malbrán)

ARTÍCULO 2°: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría de Extensión,
dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, notificar a las personas involucradas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.

/dt


	numero_documento: RD-2024-721-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Viernes 2 de Agosto de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-31T15:04:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-02T10:24:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-02T10:24:53-0300
	GDE UNC




